东的扣除非经常性

损益的净利润

99,589,648.41 83,953,269.33 18.63 69,345,804.67

经营活动产生的现

金流量净额
-130,959,268.12 33,007,954.47 -496.75 -61,971,577.61

 2010 年末 2009 年末

本期末比上年

同期末增减

(%)
2008 年末

总资产 2,446,452,380.05 1,781,917,462.59 37.29 1,132,378,999.15
所有者权益（或股

东权益）
888,810,702.36 772,144,731.44 15.11 408,162,378.23

3.2 主要财务指标

 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.43 0.31 38.71 0.31
稀释每股收益（元／股） 0.43 0.31 38.71 0.31
扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
0.36 0.31 16.13 0.28

加权平均净资产收益率（%） 14.05 12.01 增加 2.04 个百分点 20.09
扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
11.99 11.79 增加 0.20 个百分点 18.69

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
-0.48 0.12 -500.00 -0.25

2010 年

末

2009 年

末

本期末比上年同期末

增减(%)
2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
3.24 2.82 14.89 1.67

华仪电气股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 3

扣除非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 -92,048.90
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外）
7,531,299.36

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被

投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
11,623,786.15

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 360,089.53
所得税影响额 -1,912,584.19
少数股东权益影响额（税后） -434,219.44

合计 17,076,322.51

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
√适用  □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比 例

(%)

发行新股 送

股

公 积

金 转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 155,187,695 56.63 77,235,772   -42,201,000 35,034,772 190,222,467 54.15

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 155,187,695 56.63 77,235,772   -42,201,000 35,034,772 190,222,467 54.15

其中： 境内非国有法人持

股

148,687,695 54.26
69,435,772   -35,701,000 33,734,772 182,422,467 51.93

   境内自然人持股 6,500,000 2.37 7,800,000   -6,500,000 1,300,000 7,800,000 2.22

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 118,832,305 43.37   42,201,000 42,201,000 161,033,305 45.85

1、人民币普通股 118,832,305 43.37   42,201,000 42,201,000 161,033,305 45.85

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 274,020,000 100.00 77,235,772   77,235,772 351,255,772 100.00

华仪电气股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 4

限售股份变动情况表
√适用  □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

华仪电器集团有

限公司
125,187,695 12,201,000 112,986,695 股改限售

2010 年 3 月

5 日

乐清市海通电子

实业公司
15,500,000 15,500,000

非公开发

行新股

2010 年 1 月

11 日

江苏瑞华投资发

展有限公司
7,000,000 7,000,000

非公开发

行新股

2010 年 1 月

11 日

陈宏伟 3,100,000 3,100,000
非公开发

行新股

2010 年 1 月

11 日

吴宝发 1,400,000 1,400,000
非公开发

行新股

2010 年 1 月

11 日

支绍环 1,000,000 1,000,000
非公开发

行新股

2010 年 1 月

11 日

王文韬 1,000,000 1,000,000
非公开发

行新股

2010 年 1 月

11 日

乐清市电力实业

有限总公司
1,000,000 1,000,000

非公开发

行新股

2010 年 1 月

11 日

合计 155,187,695 42,201,000 112,986,695 / /

华仪电气股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 5

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 31,307 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数量

华仪电器集团有限公司
境内非国有

法人
45.69 125,210,000 112,986,695 质押 69,027,700

叶小芝  境内自然人 1.72 4,700,000

大连华信信托股份有限公司－

信银 3 号结构化证券投资集合

资金信托

未知 1.65 4,508,270

黄慧  境内自然人 1.10 3,001,000

吴江电子仪器厂
境内非国有

法人
0.97 2,644,800

何先明  境内自然人 0.73 2,000,000

赵淑敏  境内自然人 0.66 1,819,000

中国对外经济贸易信托有限公

司－新股信贷资产 A23
未知 0.66 1,800,000

中融国际信托有限公司－融裕

12 号
未知 0.48 1,310,000

中国福马机械集团有限公司  国有法人 0.39 1,077,438

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量